
1 

 

Protokół nr 14/2020 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 21 stycznia 2020 r.  

w godz. od 1545 do 1600 w Urzędzie Miejskim Suwałkach. 

 

 

Obecni członkowie Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa: 

1. Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji 

2. Adam Ołowniuk  – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Krystyna Gwiazdowska  

4. Jacek Juszkiewicz  

5. Stanisław Kulikowski 
 

Nieobecni radni: 

1. Karol Korneluk 

2. Jarosław Józef Kowalewski 

 
 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Czesław Renkiewicz – Prezydenta Miasta  

2. Ewa Beata Sidorek – Zastępca Prezydenta Miasta 

3. Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej  

4. Grzegorz Kosiński – Komendant Straży Miejskiej 

5. Dorota Szczęsna – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych  
 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 

Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przypomniał, że porządek 

posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytał, czy są uwagi  

do porządku posiedzenia.  

 

Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie Protokołu nr 13/2019 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

i Bezpieczeństw odbytego w dniu 10 grudnia 2019 r. 

2. Przyjęcie Planu pracy Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej  

w Suwałkach na 2020 rok. 

3. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Suwałk z działalności Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku za 2019 rok. 

4. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie Protokołu nr 13/2019 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

odbytego w dniu 10 grudnia 2019 r. 

 

Kamil Lauryn zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu. 

Protokół został przyjęty przez aklamację. 
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Ad pkt. 2 

Przyjęcie Planu pracy Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej  

w Suwałkach na 2020 rok. 

 

Członkowie Komisji nie mieli uwag do przedłożonego materiału, wobec czego 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że Plan pracy Komisji Spraw Społecznych  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach na 2020 rok został przyjęty. 

Plan pracy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad pkt. 3 

Sprawozdanie Prezydenta Miasta Suwałk z działalności Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku za 2019 rok. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta wstępnie krótko omówił przedłożone Sprawozdanie. 

Nadmienił, że w dniu wczorajszym uczestniczył w odprawie rocznej podsumowującej wyniki 

osiągnięte przez Komendę Miejską Policji w Suwałkach w 2019 roku. Reasumując informacje 

podane przez Komendanta Policji można stwierdzić, że w Suwałkach żyje się bezpiecznie, 

pomimo przygranicznego położenia. W 2019 roku na terenie powiatu suwalskiego ogólna 

liczba stwierdzonych przestępstw kształtowała się na poziomie około 1700. Znacząco spadła  

liczba odnotowanych przestępstw z kategorii bójka i pobicie. Wspomniał również o wzroście 

liczby osób, które zginęły w wypadkach drogowych.  

 

Adam Ołowniuk zapytał o oświetlenie przy przejściach dla pieszych w naszym mieście.   

 

Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta stwierdził, że ten temat zwraca jego baczną uwagę. 

Zlecił dyrektorowi Zarządu Dróg i Zieleni dokonanie, do końca lutego bieżącego roku, analizy 

przejść dla pieszych pod kątem ich doświetlenia. Zmiana oświetlenia ulicznego z sodowego  

na ledowe spowodowała pogorszenie widoczności na przejściach dla pieszych. Rozwiązań  

w tym zakresie jest wiele i będzie trzeba skorzystać z dobrych i sprawdzonych rozwiązań, które 

stosowane są w innych miastach. 

 

Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań i uwag, wobec czego Przewodniczący 

Komisji stwierdził, że Sprawozdanie Prezydenta Miasta z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 rok zostało przyjęte.   

 

Ad pkt. 4 

Wolne wnioski. 

 

Wniosków nie zgłoszono i na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Kamil Lauryn 

                                                  
Protokół sporządziła: 

     

Katarzyna Gałazin 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


